АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.01.2020                                                                                            №14
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
муниципального образования
Красносельское  от 28.02.2017  № 37
                   В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 28.02.2017 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Красносельское на 2017-2020 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 28.02.2017 года № 37 « Об утверждении муниципальной программы «Охрана водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Красносельское на 2017-2020 годы» следующие изменения:

        1.1 в паспорте муниципальной программы «Охрана водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Красносельское на 2017-2020 годы» графу «Объемы и источники финансирования реализации МП (с разбивкой по годам)» изложить в новой редакции (Приложение 1);

        1.2 раздел 6 «Перечень мероприятий МП» изложить в новой редакции  (Приложение 2).
        1.3 в разделе 7 таблицу «Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации МП с разбивкой по годам» изложить в новой редакции (Приложение3).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                   С.Ю.Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. № 14
	Объемы и источники финансирования реализации МП

(с разбивкой по годам)
	Общий объем финансовых средств, планируемых на реализацию МП составляет – 735,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 240 тыс. руб.,        2019 год –299,9 тыс. руб.,

2018 год – 196 тыс. руб.,        2020 год - 0 тыс. руб.,

Средства бюджета МО Красносельское, всего 495,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 0 тыс. руб.,           2019 год – 299,9 тыс. руб.,

2018 год – 196 тыс. руб.,       2020 год -  0 тыс. руб.,

Средства областного бюджета, всего 120 тыс. руб., в том числе по годам

2017 год – 120 тыс. руб.,       2019 год – 0тыс. руб.,

2018 год - 0 тыс. руб.,            2020 год -  0 тыс. руб.,
Внебюджетные источники, всего 120 тыс. руб., в том числе по годам
2017 год – 120 тыс. руб.,           2019 год – 0 тыс. руб.,

2018 год -  0 тыс. руб.,               2020 год - 0 тыс. руб.,

Приложение №2
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. №14
6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МП

	NN
пп
	Цель, задачи,
    мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Цель: сохранение, восстановление и охрана поверхностных водных объектов как рекреационного, экологического и
экономического потенциала МО Красносельское

	1.
	Задача 1. Обеспечение охраны поверхностных водных объектов, расположенных на территории  муниципального образования Красносельское

	1.1
	Мероприятие 1.
Санитарная очистка акватории и
прибрежных территорий водных
объектов
	Внебюджетные источники
Областные средства

Бюджет МО Красносельское
	72
72

395,9
	72
72

-
	-
-
96
	-
-

299,9
	-
-

-
	2017-2019
	Администрация МО Красносельское;

МКУ ЦУ МО Красносельское
	Восстановление
санитарного
состояния и
эстетического
облика водоемов

	1.2
	Мероприятие 2.
Проведение рейдов по выявлению нарушений правил использования  водных объектов общего пользования для личных и  бытовых нужд на территории муниципального образования  Красносельское
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	2017-2020
	Администрация МО Красносельское;

ОМВД;
	Обеспечение охраны
водных объектов от загрязнения и
засорения

	Итого по задаче 1

	539,9
	144
	96
	299,9
	0

	2.
	Задача 2. Предотвращение негативного воздействия вод водных объектов

	2.1
	Мероприятие 1.
Проведение ремонтно-восстановительных работ
гидротехнических сооружений
	Внебюджетные источники
	100
	0
	0
	0
	0
	2017-2020
	Собственники ГТС, администрация МО Красносельское
	Предотвращение
негативного
воздействия вод

	2.2
	Мероприятие 2.
Проведение берегоукрепительных
работ.
	Внебюджетные источники
Областные средства

Бюджет МО Красносельское
	48
48

100
	48
48

-
	-
-
100
	-
-

-
	-
-

-
	2017-2020

	Итого по задаче 2

	196
	96
	100
	0
	0

	3.
	Задача 3. Информирование населения об использовании водных объектов общего пользования

	3.1
	Мероприятие 1.
Размещение в средствах массовой  информации сведений об использовании водных объектов
	Бюджет
 МО Красносельское
	0
	0
	0
	0
	0
	2017-2020
	Администрация МО Красносельское;

МКУ ЦУ МО Красносельское
	Информированность
населения об
использовании
водных объектов
общего пользования

	3.2
	Мероприятие 2.
Размещение информационных
знаков, аншлагов об использовании   водных объектов.
	Бюджет
 МО Красносельское
	0
	0
	0
	0
	0
	2017-2020
	Администрация МО Красносельское;

МКУ ЦУ МО Красносельское

	Итого по задаче 3
	Бюджет
 МО Красносельское

	Итого по МП
	Бюджет
 МО Красносельское
	495,9
	0
	196
	299,9
	0
	2017-2020

	Областные средства
	120
	120
	0
	0
	0
	2017-2020

	Внебюджетные источники
	120
	120
	0
	0
	0
	2017-2020

Приложение №3
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. №14
Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации МП с разбивкой по годам представлена в таблице:
	        Период реализации
	Предполагаемые источники финансирования
              (тыс. руб.)

	Бюджет МО Красносельское
	Областные средства
	Внебюджетные источники
	Всего

	Общий объем финансирования по
МП, в том числе по годам:
	495,9
	120
	120
	735,9

	2017 г.
	0
	120
	120
	240

	2018 г.
	196
	0
	0
	196

	2019 г.
	299,9
	0
	0
	299,9

	2020 г.
	0
	0
	0
	0